
                                                                                                           
УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Комісія з питань техногенно-екологічної безпеки 

та надзвичайних ситуацій 

88000, м.Ужгород, пл.Поштова,3, тел.- факс 61 34 00  

E-mail: vcz@rada-uzhgorod.gov.ua 

 

П Р О Т О К О Л  № 22_ 

 
планового засідання місцевої комісії ТЕБ та НС м. Ужгород 

 

 10.11.2021 р.                                         м. Ужгород                                  

 

        Головував:   Заступник міського  голови,  перший заступник голови 

місцевої комісії ТЕБ та НС  Юрій РАХІВСЬКИЙ. 

        Присутні:  члени комісії  - 26  чол.  

        ЗАПРОШЕНІ: регіональний представник Уповноваженого  Верховної 

Ради України  з прав людини в Закарпатській області Діана ШВАРДАК, 

заступник начальника управління у справах культури, молоді та спорту Мар’яна 

ЧЕГІЛЬ, керівники територіальних спеціалізованих служб. 

        ПИТАННЯ:  

        1. Про заходи щодо профілактики ГРВІ та грипу.  

        2. Затвердження Плану основних заходів щодо попередження пожеж, аварій 

та інших НС, недопущення та травмування людей на об’єктах економіки в місті 

Ужгород на 2022 рік. 

       3. Визначення місць для розгортання тимчасових пунктів обігріву у місті 

Ужгород. 

       4.  Тренування із членами місцевої комісії ТЕБ та НС і керівниками 

територіальних спеціалізованих служб міста Ужгород із питань пропуску 

льодоходу, повені і паводків та затвердження  плану дій місцевої комісії ТЕБ та 

НС, міських установ, підприємств та організацій по забезпеченню безаварійного  

пропуску льодоходу,  повені і паводків у  2022 році, попередження НС у зимовий 

період тощо. Про підготовку систем життєзабезпечення населення міста до 

осінньо-зимового періоду. 

        5. Прийняття заходів відповідно до рішень позапланового засідання 

регіональної комісії з питань ТЕБ та НС 27.10.2021 (протокол № 23) та засідання 

районної комісії з питань ТЕБ та НС 05.11.2021 (протокол № 12). 

 

      СЛУХАЛИ: I. Інформацію управління охорони здоров’я та цивільного 

захисту населення  про заходи щодо профілактики ГРВІ та грипу на території 



міста Ужгород. Доповідач: заступник начальника управління охорони здоров’я 

та цивільного захисту населення Ірина Столярова. 

      Заслухавши інформацію із питань порядку денного, з урахуванням 

обговорення, комісія ВИРІШИЛА: 

      1. Інформацію про заходи щодо профілактики ГРВІ та грипу на території 

міста Ужгород прийняти до уваги (додається). 

      2. Управлінню охорони здоров’я та цивільного захисту, Ужгородській  філії 

ДУ «Закарпатський обласний центр контролю та профілактики МОЗ України» 

продовжити виконання заходів щодо профілактики ГРВІ та грипу.  

                                      Термін: невідкладно 

       СЛУХАЛИ: II. Інформацію Ужгородського районного управління ГУ 

ДСНС України у Закарпатській області про стан пожежної та техногенної 

безпеки у місті Ужгород, розгляд до затвердження основних заходів щодо 

попередження пожеж, аварій та інших НС, недопущення та травмування людей 

на об’єктах економіки в місті Ужгород на 2022 рік.   

       Заслухавши інформацію із питань порядку денного, з урахуванням 

обговорення, комісія ВИРІШИЛА: 

       1. Інформацію про стан про стан пожежної та техногенної безпеки у місті  

Ужгород прийняти до уваги (додається). 

       2. Затвердити основні заходи щодо попередження пожеж, аварій та інших 

НС, недопущення та травмування людей на об’єктах економіки в місті Ужгород 

на 2022 рік (додається). 

                                     Термін: невідкладно 

       СЛУХАЛИ: ІІІ. Начальника управління житлово-комунального 

господарства  департаменту міського господарства Ужгородської міської ради 

Олександру Турянчик щодо розгляду до затвердження місць відкриття 

тимчасових пунктів обігріву у місті Ужгород.   

       1. Заслухавши інформацію із зазначеного питання порядку денного, з 

урахуванням обговорення, комісія ВИРІШИЛА: 

       2. Визначити місця для розгортання тимчасових пунктів обігріву за 

адресами: 

- Ужгородському районному управлінню ГУ ДСНС України у 

Закарпатській області (ДПРЗ-1, АРЗСП ГУДСНС) у разі необхідності розгорнути 

цілодобовий тимчасовий пункт обігріву за адресою: м. Ужгород, по вул. 

Заньковецької  у районі парку «Перемоги» (р-н  озера «Кірпічка»);  

-  на базі КШЕП по вул. Проєктній, 3 – денний;   

- на базі сектору обліку та нічного перебування бездомних осіб 

Ужгородського міського територіального центру Департаменту соціального 

політики по вул. Олександра Грибоєдова, 20 б – цілодобовий.   

 

                                       Термін: невідкладно 



       3. Департаменту міського господарства забезпечити цілодобовий 

тимчасовий пункт обігріву у районі парку «Перемоги» електропостачанням, 

запасом дров, сміттєвими баками.  

       4. Департаменту соціальної політики організувати  заходи з харчування 

малозабезпечених верст населення (чай, цукор, печиво, тощо) в період роботи 

тимчасових пунктів обігріву.  

       5. Управлінню охорони здоров’я та цивільного захисту населення  

забезпечити організацію надання необхідної медичної допомоги у випадках 

можливого переохолодження та інформування служби оперативного реагування 

Ужгородського міськвиконкому про зазначені випадки тощо. 

       6. Відділу інформаційної роботи проінформувати  мешканців міста про 

відкриття та адреси розташування тимчасових пунктів обігріву через засоби 

масової інформації та Веб-сайті Ужгородської міської ради. 

       7. Службі оперативного реагування Ужгородського міськвиконкому 

здійснювати збір даних щоденно до 10.00 про кількість осіб які звернулися на 

пункти обігріву. 

 Термін: у період роботи пунктів обігріву  

       СЛУХАЛИ: IV. Проведення відділом цивільного захисту населення 

управління охорони здоров’я та цивільного захисту населення (Дмитрієв С.В.)   

штабного тренування із членами місцевої комісії ТЕБ та НС і керівниками 

територіальних спеціалізованих служб міста Ужгород із питань пропуску 

льодоходу, повені і паводків, попередження НС у зимовий період тощо.  Розгляд 

до затвердження плану дій місцевої комісії ТЕБ та НС, міських установ, 

підприємств та організацій  по забезпеченню безаварійного  пропуску льодоходу,  

повені і паводків у  2022 році. Про підготовку систем життєзабезпечення 

населення міста до осінньо-зимового періоду. 

        Заслухавши інформацію із питань порядку денного, з урахуванням 

обговорення, комісія ВИРІШИЛА: 

        1. Інформацію виступаючого прийняти до уваги, затвердити план дій 

місцевої комісії ТЕБ та НС, міських установ, підприємств та організацій  по 

забезпеченню безаварійного  пропуску льодоходу,  повені і паводків у  2022 році  

(додається). 

         2. Департаменту міського господарства провести додатковий аналіз 

готовності дорожньо - комунальних організацій   до роботи   у   зимовий період 

у т.ч. вивчити питання наявності мішків для використання під час попередження 

можливої паводкової ситуації, запасу відповідних сумішей. 

         3. Рекомендувати управлінню патрульної поліції у Закарпатській області 

здійснити перевірки виконання перевізниками вимог нормативно-правових актів 

щодо підготовки автобусів до використання у зимовий період (технічний стан 

транспортних засобів, заміни шин, справності системи обігріву та гальмівної 

системи, справності зовнішніх світлових приладів, обігріву скла та салону, 

організації передрейсового контролю технічного стану автобусів та проведення 

щозмінного медичного огляду водіїв тощо).  



        4. Територіальним спеціалізованим службам, формуванням цивільного 

захисту місцевого рівня, підприємствам, установам та організаціям  незалежно 

від форм власності, з метою забезпечення  у межах своєї компетенції 

безперебійного функціонування систем життєзабезпечення населення та інших 

об’єктів економіки, своєчасного попередження можливих надзвичайних подій 

або ситуацій та реагування на них, керівникам спеціалізованих служб цивільного 

захисту міста Ужгород: 

       - забезпечити інформування населення міста Ужгород про ускладнення 

гідрометеорологічної ситуації, можливі наслідки погіршення погодних умов, 

проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед населення стосовно 

правил поводження  у  період ускладнення погодних умов, запобігання 

травмування тощо;  

       - у разі необхідності забезпечити переведення особового складу, техніки та 

аварійних бригад у режим підвищеної готовності для реагування на можливі 

надзвичайні події або ситуації. Перевірити наявність необхідної кількості 

пально-мастильних та сипучих матеріалів, шанцевого інструменту, засобів 

відкачки води тощо; 

       - забезпечити роботу моніторингової групи для відстеження ситуації та 

прийняття оперативних рішень щодо ліквідації негод; 

       - провести оперативну перевірку стану присадибних кюветів, вуличних 

канав, малих водотоків та переїздів через них у межах міста Ужгород. У разі 

необхідності вжити додаткових заходів щодо їх очистки від побутового сміття, 

чагарників і залишок деревини з метою запобігання підтоплення 

домогосподарств поверхневими внутрішніми стоками;   

       - вжити заходів щодо забезпечення безперебійного функціонування систем 

життєзабезпечення населення та об’єктів економіки, сталої роботи об’єктів 

соціальної сфери. Перевірити працездатність автономних джерел живлення 

лікарень, реанімаційних відділень, інших важливих об’єктів життєзабезпечення. 

Забезпечити стабільне енергопостачання у повному обсязі, оперативне 

реагування відповідних підрозділів на можливі надзвичайні події, пов’язані з 

можливим обривом ліній зв’язку, електропостачання тощо;  

       - у разі необхідності проводити розчистку основних магістральних вулиць, 

малу  механізовану техніку задіяти для розчистки набережних, тротуарів,  

особливу увагу звернути на під’їзні шляхи до лікарень; 

       - забезпечити інформування водіїв маршрутних транспортних засобів про 

обмеження руху автошляхами міста (у разі необхідності); 

       - під час проведення робіт по ліквідації наслідків негоди суворо 

дотримуватись  правил техніки безпеки;  

       - забезпечити оперативне інформування про всі випадки надзвичайних подій 

у або ситуацій у місті: служби оперативного реагування Ужгородської міської 

ради, оперативно-координаційного центру головного управління ДСНС  України  

у  Закарпатській області, оперативно-чергової служби централізованого 

оповіщення Закарпатської обласної державної адміністрації. 

                                      Термін: невідкладно 



        СЛУХАЛИ: V.   Інформацію управління охорони здоров’я та цивільного 

захисту населення, Ужгородського управління Головного управління 

Держпродспоживслужби в Закарпатській області, Ужгородської  міськрайонної 

філії ДУ «Закарпатський обласний центр контролю та профілактики МОЗ 

України» про епідеміологічну ситуацію у місті Ужгород. Ознайомилися із  

результатами виконання заходів у місті Ужгород із попередження поширення 

COVID-19, стан вакцинації населення тощо. Інформацію Ужгородського 

районного управління поліції ГУ Національної поліції в Закарпатській області, 

управління патрульної поліції у Закарпатській області ДПП, управління 

муніципальної варти, Ужгородського управління головного управління 

Держпродспоживслужби в Закарпатській області про результати  контролю за 

виконанням протиепідемічних заходів у місті Ужгород; рішеннями 

позапланового засідання регіональної комісії з питань ТЕБ та НС 27.10.2021 

(протокол № 23) та засідання районної комісії з питань ТЕБ та НС 05.11.2021 

(протокол № 12). 

          Ознайомившись з інформацією із питань порядку денного, з урахуванням 

обговорення, комісія ВИРІШИЛА:    

                

1. Ужгородському районному управлінню поліції ГУ Національної поліції 

в Закарпатській області, Управлінню патрульної поліції у Закарпатській області 

ДПП спільно із підрозділами Національної гвардії України, управлінню 

муніципальної варти, Ужгородському управлінню Головного управління 

Держпродспоживслужби в Закарпатській області  продовжити в посиленому 

режимі перевірки дотримання обмежувальних протиепідемічних заходів у місті 

Ужгород, передбачених для відповідного рівня епідемічної небезпеки, зокрема 

щодо наявності у працівників та відвідувачів закладів торгівлі, розважальних 

закладів, закладів громадського харчування, спортивних залів, пасажирів 

міжобласного сполучення на автобусних маршрутах, авіаційному та 

залізничному транспорті документів про вакцинацію від гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, або про 

негативний результат тестування на COVID-19 методом полімеразної 

ланцюгової реакції чи експрес-тесту на визначення антигену коронавірусу 

SARS-CoV-2, які проведені не більш як за 72 години; або про негативний 

результат тестування методом полімеразної ланцюгової реакції або одужання від 

зазначеної хвороби, чинність яких підтверджена за допомогою Єдиного 

державного веб-порталу електронних послуг, зокрема з використанням 

мобільного додатку Порталу «Дія», а також притягнення винних осіб до 

встановленої законом відповідальності. 

2. Управлінню охорони здоров’я та цивільного захисту населення   

активізувати роботу пунктів щеплення та центрів вакцинації населення з 

урахуванням можливості їх роботи в зручний для населення час. 

2.1. Забезпечити постійний моніторинг охоплення щепленнями населення 

від COVID-19 у межах територіальної громади. 

2.2. Забезпечити організацію щеплення працівників Ужгородської міської 

ради. 



2.3. Постійно інформувати населення району про місця розміщення, 

графіки роботи, зміни режимів роботи пунктів щеплення та центрів вакцинації 

населення та посилення комунікації з населенням для формування прихильності 

до вакцинації.   

3. Затвердити «Оперативний план протиепідемічних заходів по 

недопущенню поширення поліомієліту  у місті Ужгород » (додається).  

3.1. Управлінню охорони здоров’я та цивільного захисту населення 

щокварталу, до 5 числа місяця наступним за звітним інформувати департамент 

охорони здоров'я облдержадміністрації, ДУ «Закарпатський обласний центр 

контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України» та 

Ужгородську  райдержадміністрацію  про виконання заходів плану. 

           4. Управлінню управління у справах культури, молоді та спорту із 

залученням фахівців закладів охорони здоров'я, Ужгородській  міськрайонній 

філії ДУ «Закарпатський обласний центр контролю та профілактики МОЗ 
України» провести з керівниками усіх релігійних конфесій, розташованих на 

території міста Ужгород бесіди (зустрічі, наради тощо) щодо важливості 

проведення щеплень дітей у зв'язку з можливим ускладненням ситуації з 
поліомієліту в області та проведення відповідної роз'яснювальної роботи серед 

членів релігійних громад. Про проведену роботу поінформувати ДУ 

«Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства 
охорони здоров'я України» згідно визначених термінів. 

          5. Управлінню охорони здоров’я та цивільного захисту населення, КНП 

Ужгородський ЦПМСД :  

          5.1. Забезпечити організацію заходів із підготовки даних верифікації 

статусу вакцинації дітей від поліомієліту. За результатами верифікації 

сформувати цільову групу для проведення підсилюючих заходів з імунізації від 

поліомієліту. 

5.2. Сформувати медичні бригади для забезпечення проведення щеплень 

проти поліомієліту. 

                                      Термін: невідкладно 

5.3. Фіксувати факт  «відмови»  батьків або законних представників дитини 

від проведення щеплень у медичній документації з обов’язковим підписом згідно 
вимог діючих нормативних документів. 

                 Термін: у разі наявності відмови 

6. Ужгородській  міськрайонній філії ДУ «Закарпатський обласний центр 

контролю та профілактики МОЗ України»: 

6.1. В межах епідеміологічного розслідування випадків виявлення 

поліовірусу 2 типу у дітей організувати пошук додаткових контактів та здійснити 
їх лабораторне обстеження,. 

                                       Термін: невідкладно 

6.2. Забезпечити повторне обстеження дітей, у яких виділено поліовірус  

2 типу та їх медичне спостереження. 



                                        Термін: 07.12.2021 

6.3. Спільно із Ужгородським управлінням Головного управління 

Держпродспоживслужби в Закарпатській області  збільшити  кількість точок 

відбору проб стічних вод у організованих колективах (заклади дошкільної, 

шкільної освіти) та господарсько – побутового призначення  з урахуванням 

епідемічної ситуації на окремих адміністративних територіях та рівнями 

охоплення щеплень інактивованою поліомієлітною вакциною. 

                                     Термін: невідкладно 

7. КНП «Ужгородський ЦПМСД», КНП «УМДКЛ»: 

  7.1. Активізувати роботу з виявлення гострого в'ялого паралічу серед дітей 

до 15 років. 

  7.2. Забезпечити клініко-діагностичний супровід та термінове 

інформування ДУ «Закарпатський обласний центр контролю та профілактики 

хвороб Міністерства охорони здоров'я України» про виявлений випадок гострого 
в'ялого паралічу. 

 Термін: постійно 

 

Голосувало – 26 

За – 26 

Проти – 0 

Утрималися - 0 

 

 

 

Заступник міського голови, 

перший заступник голови  

комісії ТЕБ та НС                                                                    Юрій РАХІВСЬКИЙ 

 

  

Секретар                                                                                        Ростислав ЧОПИК 


